
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/M/06214
 Del: 04/09/2013
 Esecutiva da: 04/09/2013
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Mobilità

OGGETTO: 
Istituzione del divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata, in deroga sosta consentita ai veicoli 
autisti ATAF nell’ area di parcheggio posta nel Viale Europa prima del viadotto Marco Polo.

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso  che  dal  21  al  29  settembre  2013 si  svolgeranno in  Toscana  i  Campionati  Mondiali  di 
Ciclismo su strada;

Al fine di garantire il normale svolgimento del servizio pubblico nel periodo sopracitato; 

Considerata la difficoltà del personale ATAF nel raggiungimento della sede lavorativa;

Ritenuto di dover individuare un’ area per la sosta dei veicoli autisti ATAF che poi raggiungeranno la 
sede di lavoro con navetta messa a disposizione direttamente dalla loro società;

Visto l’Art.107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267; 

Visti gli Artt. 5 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n°285, con i  
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti, e limitazioni a carattere permanente o temporaneo 
per quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali;

Visto l’Art. 81 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Atto Mobilita n°: 2013/M/06214
Pagina 1 di 2



O R D I N A
che con decorrenza dal 21 Settembre e fino al 29 Settembre 2013 siano adottati i seguenti provvedimenti:

1. Istituzione del divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata, in deroga sosta consentita ai veicoli  
autisti ATAF:
Area di parcheggio posta nel  Viale Europa immediatamente  prima del  viadotto Marco Polo,  
meglio  individuata  nella  planimetria  allegata  che  forma  parte  integrante  al  presente 
provvedimento.

La S.A.S. S.p.A. è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento.
Gli agenti di Polizia Giudiziaria, ed a chi altro spetti, sono incaricati dell'osservanza del presente 

provvedimento.

I contravventori al medesimo saranno puniti a termine di legge.
Avverso a questo provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. o in alternativa presentare ricorso 

straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  nei  termini  rispettivamente  di  60  o  120  gg.  dalla  data  di  
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PLANIMETRIA D'INTERVENTO

Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 04/09/2013 Responsabile Proponente

Alessandro Ceoloni

Atto Mobilita n°: 2013/M/06214
Pagina 2 di 2


	I L  D I R I G E N T E
	 

